
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         16.11.2016                                р.п.Знаменка                                       №889 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-2020 годы ( с изменениями 

от 13.02.2014 №118, от 31.12.2014 №1309, от 24.02.2015 №162, от 11.08.2015 

№611, от 17.03.2016 №162, от 21.10.2016 №838) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Знаменского районного Совета народных депутатов  от 26.10.2016 

№291 «О внесении изменений в решение районного Совета народных 

депутатов от 25.12.2015 №227 «О районном бюджете на 2016 год», 

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Знаменского района» администрация района постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу Знаменского района «Развитие 

культуры» на 2014-2020 годы (далее  - Программа), утвержденную 

постановлением администрации района от 25.10.2013 №950 «Об утверждении 

муниципальной программы Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы  ( с изменениями от 13.02.2014 №118, от 31.12.2014 №1309, от 

24.02.2015 №162, от 11.08.2015 №611) следующие изменения: 

1.1.В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной программы в 2014-

2020 годах за счет всех источников 

финансирования – 134160,4 тыс. руб.: 

2014 год – 19276,5 тыс. руб.; 

2015 год – 19118,0 тыс. руб.; 

2016 год – 18118,9 тыс. руб.; 

2017 год – 22618,0 тыс. руб.; 

2018 год – 17198,0 тыс. руб.; 

2019 год –18698,0 тыс. руб.; 



2020 год –19183,0 тыс. руб.; 

в том числе: 

федеральный бюджет – 412,3 тыс. 

руб.: 

2014 год – 333,6 тыс. руб.; 

2015 год – 40,5 тыс. руб.; 

2016 год – 38,2 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год -  0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб.;  

областной бюджет– 4295,2 тыс. руб.: 

2014 год – 1062,7 тыс. руб.;  

2015 год – 988,8 тыс. руб.; 

2016 год – 541,7 тыс. руб.;  

2017 год – 438,0 тыс. руб.; 

2018 год – 438,0 тыс. руб.; 

2019 год – 438,0 тыс. руб.; 

2020 год – 438,0 тыс. руб. 

районный бюджет -  128727,9 тыс.руб. 

2014 год – 17795,2  тыс. руб.; 

2015 год – 18003,7 тыс. руб.; 

2016 год – 17459,0 тыс. руб.; 

2017 год – 22065,0 тыс. руб.; 

2018 год – 16640,0 тыс. руб.; 

2019 год – 18140,0 тыс. руб.; 

2020 год – 18625,0 тыс. руб. 

внебюджетные источники – 725,0 тыс. 

руб.: 

2014 год – 85,0 тыс. руб.; 

2015 год – 85,0 тыс. руб.; 

2016 год – 80,0тыс. руб.; 

2017 год – 115,0 тыс. руб.; 

2018 год – 120,0 тыс. руб.; 

2019 год – 120,0 тыс. руб.; 

2020 год – 120,0 тыс. руб.» 

 

1.2.В паспорте Программы позицию «Соисполнители  муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Муниципальные бюджетные 

учреждения культуры «Знаменский 

районный Дом культуры(далее по 

тексту — МБУК «Знаменский РДК»; 

«Знаменский районный 



краеведческий музей» (далее по 

тексту — МБУК «Знаменский РКМ»; 

ДК «Сахарник»Тамбовской области 

(далее по тексту -МБУК «ДК 

«Сахарник» 

районное муниципальное бюджетное 

учреждение «Знаменская 

централизованная библиотечная 

система» (далее по тексту — РМБУК 

«Знаменская ЦБС»); 

районное муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Знаменская Детская 

школа искусств»(далее по тексту — 

РМБУДО «Знаменская ДШИ». 

 

1.2.В паспорте Программы позицию «Подпрограммы   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммы муниципальной 

программы 

«Наследие» (приложение №5); 

«Искусство» (приложение №6); 

«Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» 

(приложение №7) 

1.3.Приложение №2 к  Программе  «Перечень мероприятий 

муниципальной программы Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы изложить в редакции согласно приложению №1. 

1.4.Внести в приложение №3 к  Программе   «Прогноз сводных 

показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Знаменского района по 

муниципальной программе Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы следующие изменения: 

в графе 8 строки 2.2.  «Основное мероприятие «Сохранение и развитие 

традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия 

Знаменского района» позиции «Муниципальная работа «Организация 

деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 

народного творчества» подпрограммы «Искусство» цифру «10360,4» читать 

«10200,4». 

1.5.Внести в приложение №4 к  Программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Знаменского района «Развитие 

культуры» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» 

следующие изменения, изложив их согласно приложению №2. 

1.6.Внести в приложение №1 к  Программе «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы Знаменского района «Развитие 

культуры» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их 



значений» следующие изменения, изложив их согласно приложению №3. 

2.Внести в приложение №5 к  Программе  следующие изменения: 

2.1.В паспорте  подпрограммы «Наследие» позицию «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 54954,9 

тыс. рублей: 

2014 год — 8905.8 тыс. руб.; 

2015 год —  8568,6 тыс. руб.; 

2016 год — 7195,9 тыс. руб.; 

2017 год — 7137,4 тыс. руб.; 

2018 год — 7217,4 тыс. руб.; 

2019 год — 7717,4 тыс. руб.; 

2020 год — 8212,4 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования 

федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют 112,3 тыс. 

руб.: 

2014 год — 33,6 тыс. руб.; 

2015 год — 40,5тыс. руб.; 

2016 год — 38,2 тыс. руб.; 

2017 год — 0,0 тыс. руб.; 

2018 год — 0,0 тыс. руб.; 

2019 год — 0,0 тыс. руб.; 

2020 год — 0,0 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования областного 

бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют — 1169,7 

тыс. руб.: 

2014 год — 752,1 тыс. руб.; 

2015 год — 303,9  тыс. руб.; 

2016 год — 24,1  тыс. руб.; 

2017 год — 22,4  тыс. руб.; 

2018 год — 22,4  тыс. руб.; 

2019 год — 22,4  тыс. руб.; 

2020 год — 22,4 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования районного 

бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют 53247,9 

тыс. руб.: 

2014 год — 8075,1 тыс. руб.; 



2015 год — 8179,2 тыс. руб.; 

2016 год — 7073,6 тыс. руб.; 

2017 год — 7050,0 тыс. руб.; 

2018 год — 7125,0 тыс. руб.; 

2019 год — 7625,0 тыс. руб.; 

2020 год —  8120,0 тыс. руб.; 

внебюджетные средства на 

реализацию подпрограммы 

составляют — 425,0 тыс. руб.: 

2014 год — 45,0 тыс. руб.; 

2015 год — 45,0 тыс. руб.; 

2016 год — 60,0 тыс. руб.; 

2017 год — 65,0 тыс. руб.; 

2018 год — 70,0 тыс. руб.; 

2019 год — 70,0 тыс. руб.; 

2020 год — 70,0 тыс. руб.» 

 

          3.Внести в приложение №6 к Программе следующие изменения: 

3.1.В паспорте  подпрограммы «Искусство» позицию «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 77125,5 

тыс. руб.: 

2014 год — 10370,7 тыс. руб.; 

2015 год — 10549,4 тыс. руб.; 

2016 год — 10455,4 тыс. руб.; 

2017 год — 15065,0 тыс. руб.; 

2018 год —  9565,0 тыс. руб.; 

2019 год —  10771,4 тыс. руб.; 

2020 год —  10555,0 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования 

федерального бюджета на реализацию 

подпрограммы составляет 300,0 тыс. 

руб.: 

2014 год — 300,0 тыс. руб.; 

2015 год — 0,0 тыс. руб.; 

2016 год — 0,0т ыс. руб.; 

2017 год — 0,0 тыс. руб.; 

2018 год — 0,0 тыс. руб.; 

2019 год — 0,0 тыс. руб.; 

2020 год — 0,0 тыс. руб.; 



бюджетные ассигнования областного 

бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют 1045,5 тыс. 

руб.: 

руб.; 

2014 год — 310,6 тыс. руб.; 

2015 год — 684,9 тыс. руб.; 

2016 год — 50,0 тыс. руб.; 

2017 год — 0,0 тыс. руб.; 

2018 год — 0,0 тыс. руб.; 

2019 год — 0,0 тыс. руб.; 

2020 год — 0,0 тыс. руб. 

бюджетные ассигнования районного 

бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют 75480,0 

тыс. руб.: 

2014 год — 9720,1 тыс. руб.; 

2015 год — 9824,5 тыс. руб.; 

2016 год — 10385,4 тыс. руб.; 

2017 год —  15015,0 тыс. руб.; 

2018 год —  9515,0 тыс. руб.; 

2019 год — 10515,0 тыс. руб.; 

2020 год — 10505,0 тыс. руб. 

внебюджетные средства на 

реализацию подпрограммы 

составляют  300,0 тыс. руб.: 

2014 год — 40,0 тыс. руб.; 

2015 год — 40,0 тыс. руб.; 

2016 год — 20,0тыс. руб.; 

2017 год — 50,0 тыс. руб.; 

2018 год — 50,0 тыс. руб.; 

2019 год — 50,0 тыс. руб.; 

2020 год — 50,0 тыс. руб.» 

4.Внести в муниципальную программу Знаменского района «Развитие 

культуры» на 2014-2020 годы (далее  - Программа), утвержденную 

постановлением администрации района от 25.10.2013 №950 «Об утверждении 

муниципальной программы Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы  ( с изменениями от 13.02.2014 №118, от 31.12.2014 №1309, от 

24.02.2015 №162, от 11.08.2015 №611) следующие дополнения изложив их в 

редакции согласно приложению №4. 

5.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Знаменский район «Информационный бюллетень» и разместить на 

официальном сайте администрации в сети «Интернет»  r52.tmbreg.ru. 



 

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района В.А. Кокину. 
 

 

Врио главы администрации  

района                                                                                                     В.И.Елисеев  
  

 

 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   
мероприятий муниципальной программы Знаменского района   

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

 

№ 

п/п  

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы  

 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч.  

 

наименование  единица 

измерен

ия  

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия)  

по годам, 

всего  

федеральн

ый 

бюджет 

областно

й бюджет 

районный 

бюджет 

внебюдж

ет-ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма  «Наследие»  

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение  

ремонтно- 

реставрационных 

работ на здании 

памятнике истории 

и культуры усадьбе 

«Знаменка» 

Загряжских-

Строгановых 

муниципально

е бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Знаменский 

районный 

краеведческий 

музей» (далее 

-

МБУК«Знаме

нский РКМ» 

Увеличение 

доли объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

вудовлетвори

тельном 

состоянии, в 

общем 

количестве  

Процен

т 

2014 100 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2015 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 100 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации района  

от        16.11.2016      №889 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе Знаменского района 

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

  



                                                                                                                                                                                         Продолжение приложения №1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   объектов 

культурного 

наследия 

федерального, 

регионального 

и местного 

(муниципаль-

ного) значения 

               

1.2. Разработка проектно 

- сметной 

документации на 

проведение  

ремонтно- 

реставрационных 

работ на здании 

усадьбе Загряжских-

Строгановых 

 памятнике истории 

и культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

культуры, 

архивного дела, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта 

администрации 

района, МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

Увеличение 

доли объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

удовлетвори-

тельном 

состоянии, в 

общем 

количестве 

объектов 

культурного 

наследия  

регионального 

и  

(муниципаль-

ного) значения 

Процент 2014 100 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2015 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2016 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 100 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. Паспортизация 

объектов 

культурного 

наследия 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

Увеличение 

доли  

паспортизир-

ованных 

объектов 

культурного 

наследия 

Процент 2014 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2015 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2016 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

                                    Основное мероприятий «Развитие музейного дела»        

1.4. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

районного 

муниципального 

музея 

 МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений, 

посещений на 

й жителя в год 

процент 2014 0,62 1259,8 0,0 0,0 1259,8 0,0        

2015 0,65 1267,3 0,0 0,0 1267,3 0,0        

2016 0,67 1214,4 0,0 0,0 1214,4 0,0        

2017 0,69 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0        

2018 1,0 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0        

2019 1,2 950,0 0,0 0,0 950,0 0,0        

2020 1,5 950.0 0,0 0,0 950.0 0,0        

1.5. Реставрация и 

приобретение особо 

ценных единиц 

фондового хранения 

муниципального 

музея 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

Увеличение 

доли 

представлен-

ных (во всех 

формах) 

зрителю 

музейных 

предметов в 

общем 

количестве 

музейных 

Процент 2014 11 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2015 12 0.0 0,0 0,0 0 0,0        

2016 12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 13,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0        

2018 13,5 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0        

2019 14 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0        

2020 15 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   предметов 

основного 

фонда 

               

1.6. Создание музейных 

экспозиций, 

проведение выставок 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений, 

посещений на 

1 жителя в год 

 

Процент 2014 0,62 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0        

2015 0,65 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2016 0,67 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0        

2017 0,69 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0        

2018 1,0 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0        

2019 1,2 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0        

2020 1,5 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0        

1.7. Проведение 

районных конкурсов, 

фестивалей,  

выставок: 

детского творчества 

«История родного 

края»,  

«Моя Мадонна..», 

Ночь музеев, 

акции «Свеча 

Памяти» 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

 

Увеличение 

посещаемости 

музейных 

учреждений, 

посещений на 

1 жителя в год 

процент 2014 0,62 40.0 0,0 0,0 30.0 10,0        

2015 0,65 40.0 0,0 0,0 30.0 10,0        

2016 0,67 13,1 0,0 0,0 3,1 10,0        

2017 0,69 100,0 0,0 0,0 90,0 10,0        

2018 1,0 100,0 0,0 0,0 90,0 10,0        

2019 1,2 100,0 0,0 0,0 90,0 10,0        

2020 1,5 100,0 0,0 0,0 90,0 10,0        

1.8 Приобретение 

сценических 

костюмов  

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

Обеспечение 

учреждений 

культуры 

необходимым 

оборудованием 

 2014 5 50,0 

 

0,0 0,0 50,0 

 

0,0        

2015 5 0.0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0        

2016 5 11,025 

 

0,0 0,0 11,025 

 

0,0        

2017 5 50,0 

 

0,0 0,0 50,0 

 

0,0        

2018 5 50.0 0,0 0,0 50,0 

 

0,0        



Продолжение приложения №1 

 

 

 

 

 

2019 5 50.0 0,0 0,0 50,0 

 

0,0        

2020 5 50.0 0,0 0,0 50 0,0        

1.9. Создание и издание 

историко-

краеведческой,  

научно-справочной 

литературы. 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

 

увеличение 

доли 

представлен- 

ных (во всех 

формах) 

зрителю 

музейных 

предметов в 

общем 

количестве 

музейных 

предметов 

основного 

фонда 

единиц 2014 11 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2015 12 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2016 12,5 15,875 0,0 0,0 15,875 0,0        

2017 13,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

2018 13,5 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2019 14 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

2020 15 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

                           Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 

1.10. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

районных 

муниципальных 

библиотек 

 

 

 

 

 

 

Районное 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Знаменская 

централизован

ная библиоте-

чная система»  

Среднее число 

книговыдач в 

расчете на 1 

тыс. человек 

населения 

единиц 2014 10875 6415,3 0,0 0,0 6415,3 0,0        

2015 11080 6681,9 0,0 0,0 6681,9 0,0        

2016 11085 5571,2 0,0 0,0 5571,2 0,0        

2017 11090 4700,0 0,0 0,0 4700,0 0,0        

2018 11095 4700,0 0,0 0,0 4700,0 0,0        

2019 11100 4700,0 0,0 0,0 4700,0 0,0        

2020 11105 4700.0 0,0 0,0 4700.0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11        

1.11 Комплектование 

фондов документов 

муниципальных  

библиотек района 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Количество 

экземпляров 

новых  

поступлений в 

библиотечные 

фонды 

общедоступ-

ных библиотек 

на                     

1 тыс. человек 

населения 

Процент 2014 170 180,0 

 

 

0,0 0,0 150,0 30,0        

2015 170 185,6 5,6 0,0 150.0 30,0        

2016 200 255,679 5,3 0,0 220,379 30,0        

2017 210 300,0 0,0 0,0 250,0 50,0 

2018 220 300,0 0,0 0,0 250,0 50,0 

2019 230 300,0 0,0 0,0 250,0 50,0 

2020 240 300,0 0,0 0,0 250,0 50,0 

1.12 Создание сельских 

модельных 

библиотек 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Увеличение 

количества 

библиографиче

ских 

электронных 

записей 

муниципальны

х библиотек, 

по сравнению 

с предыдущим 

годом 

Процент 2014 3,5 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2015 4,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2016 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 5,0 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0        

2018 5,5 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0        

2019 6,0 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0        

2020 7,0 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0        

1.13 Проведение    

районной Недели 

детской книги  «Весь 

мир большой от А до   

Я откроет книжная 

страна», фестиваля 

Поэзии «Радуга 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

 

 

 

 

Прирост 

количества 

посещаемости 

учреждений 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

Процент 2014 125,6 10.00 

 

0,0 0,0 5.00  

 

5,0        

2015 127,1 10.0 0,0 0,0 5.0 5,0        

2016 128,6 15,0 0,0 0,0 5,0 10,0        

2017 130,1 15,0 0,0 0,0 10,0 5,0 

2018 131,6 25,0 0,0 0,0 15,0 10,0 



Продолжение приложения №1 

 

творчества», 

районного конкурса 

читающих семей 

«Читаем всей 

семьей», акции 

«Библионочь», 

конкурса 

художественного 

творчества 

«Книжный мир 

глазами детей», 

районного конкурса 

творческих работ 

библиотекарей 

«Очарование родной 

земли» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 133,1 25,0 0,0 0,0 15,0 10,0 

2020 134,6 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0,0 10,0 

1.14 

 

 

 

Ремонт    

реконструкция 

музеев 

библиотечных 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС», 

«Знаменский 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

Процент 

 

 

 

2014 125,6 65,0 

 

0,0 0,0 65,0 

 

0,0        

2015 127,1 45.0 0,0 0,0 45.0 0,0        

2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждений 

 

 

 

 

РКМ» 

 

 

 

 

 

 

 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 130,1 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0        

2018 131,6 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0        

2019 133,1 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0        

2020 

 

 

134,6 

 

 

500,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

500,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

       

1.15 

 

 

 

Расходы на 

подключение 

общедоступных 

библиотек 

Российской 

Федерации к сети 

Интернет и 

развитие системы 

библиотечного дела 

с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и 

оцифровки  

 

 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

 

Процен

т 

2014 

 

125,6 39,5 0,0 39,5 0,0 0,0 

2015 

 

127,1 34,9 34,9 0,0 0,0 0,0 

2016 

 

128,6 32,9 32,9 0,0 0,0 0,0        

2017 

 

130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 

 

131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 

 

133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

1.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприятий 

федеральной 

целевой программы 

«Культура России 

(2012-2020 годы)  

 

МБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

 2014 

 

125,6 33,6 33,6 0,0 0,0 0,0        

2015 

 

127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2016 

 

128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

 

 

 

 

1.17 

 

Расходы на 

материальную 

поддержку лучших 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ » 

Увеличение 

посещаемост

и музейных 

учреждений, 

посещений на 

1 жителя в 

год 

 

процент 2014 0,62 200.0 0,0 200.0 0,0 0,0        

2015 0,65 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,67 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 0,69 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 1,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 1,2 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

1.18 

 

Расходы на 

единовременные 

стимулирующие 

выплаты лучшим 

работникам 

областных 

государственных и 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

работникам 

государственных 

архивов  

 

 

 

 

 

 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС», МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

  2014  130,2 0,0 130,2 0,0 0,0        

2015  65,1 

 

0,0 65,1 0,0 0,0        

2016  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2017  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2018  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2019  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        

2020  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11        

1.19 

 

Мероприятия по 

развитию 

учреждений 

культуры 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

 

 2014 125,6 173,2 0,0 173,2 0 0,0 

2015 

 

 

 

127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

1.20 

 

Расходы на 

ежемесячную 

денежную выплату 

на обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

МБУК 

«Знаменская 

ЦБС», МБУК 

«Знаменский 

РКМ» 

  2014  209,2 

 

0,0 209,2 0,0 0,0        

2015  216,4 

 

0,0 216,4 0,0 0,0        

2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0        

1.21 

 

Создание 

информационно-

коммуникационной 

сети культурно-

досуговых 

учреждений для 

предоставления 

муниципальных 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ», МБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Увеличение 

доли 

учреждений 

культуры, 

подключенн

ых к сети 

«Интернет», 

в общем 

% 2014  34,18 0,0 0,0 34,18 0,0 

2015  0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

2016  32.621 0,0 0,0 32.621 0,0 

2017  50,0 

 

0,0 0,0 50 0,0 



Продолжение приложения №1 

 

услуг в 

электронном виде 

расположенном 

количестве 

учреждений 

     2018  50,0 

 

0,0 0,0 50,0 

 

0,0        

2019  50.0 0,0 0,0 50.0 0,0        

2020  50.0 0,0 0,0 50.0 0,0        

1.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 

специального 

оборудования, 

множительной 

техники 

МБУК 

«Знаменский 

РКМ», МБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

Обеспечение 

учреждений 

культуры 

необходимым 

оборудование

м 

единиц 2014 5 

 

35,82 0,0 0,0 35,82 0,0        

2015 5 

 

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2016 5 

 

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0        

2017 5 

 

100.0 0,0 0,0 100.0 0,0        

2018 5 

 

100.0 0,0 0,0 100.0 0,0        

2019 5 

 

100.0 0,0 0,0 100.0 0,0        

2020 5 

 

100.0 0,0 0,0 100.0 0,0        

Основное мероприятие «Развитие архивного дела»        

1.23 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

хранению, 

комплектованию, 

учету и 

использованию 

Администрация 

района 

 процент 2014  49,8 0,0 49,8 0,0 0,0        

2015  22,4 0,0 22,4 0,0 0,0        

2016  24,1 0,0 24,1 0,0 0,0        

2017  22,4 0,0 22,4 0,0 0,0        

2018  22,4 0,0 22,4 0,0 0,0        

2019  22,4 0,0 22,4 0,0 0,0        

2020  22,4 0,0 22,4 0,0 0,0        



Продолжение приложения №1 

 

архивных 

документов, 

относящихся к 

государственной 

собственности и 

находящихся на 

территории 

муниципальных 

образований 

   Итого по 

подпрограмме 

54954,9 
 

 

   2014 

 

8905,8 33,6 752,1 8075,1 45.0       

  2015 

 

8568,6 40,5 303,9 8179,2 45.0       

  2016 

 

7195,9 38,2 24,1 7073,6 60.0       

  2017 

 

7137,4 0,0 22,4 7050.0 65.0       

  2018 

 

7217,4 0,0 22,4 7125.0 70.0       

  2019 

 

7717,4 0,0 22,4 7625.0 70.0       

  2020 

 

 

8212,4 0,0 22,4 8120.0 70.0       

 2.Подпрограмма «Искусство»      

 Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия населения района»      

 2.1. 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности  

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Удельный вес 

населения, 

участвующего 

в платных 

культурно-

досуговых 

процент 2014 110,0 9470,5 0.0 0.0 9470.,5 0.,0      

 2015 115,0 9664,5 0,0 0.0 9664,5 0.0      

 2016 120,0 10250,4 0,0 50.0 10200,4 0.0      

 2017 125,0 7000.0 0,0 0,0 7000.0 0,0      

 2018 130.0 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0      

 2019 135,0 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0      



Продолжение приложения №1 

 

 культуры 

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

 

мероприятиях

, проводимых 

муниципальн

ыми 

учреждениям

и  

2020 140,0 7000,0 0,0 0,0 7000,0 0,0      

 2.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реконструкция 

здания районного 

Дома культуры  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Администрация 

района 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формировани

й 

Процент 2014 7,5 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0      

 2015 7,8 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0      

 2016 8,0 

 

0.0 0,0 0,0 0.0 0,0      

 2017 8,1 5500,0 

 

0,0 0,0 5500,0 

 

0,0      

 2018 8,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2.3. 

 

Реконструкция 

учреждений 

культуры клубного 

типа 

 

 

 

 

дминистрация 

района 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по 

сравнению с 

2012 годом 

Процент 2014 125,6 39,05 0,0 0,0 39,054 

 

0,0      

 2015 

 

127,1 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0      

 2016 

 

128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 

 

130,1 2000,0 0,0 0,0 2000,0       

 2018 131,6 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0      

 2019 133,1 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0      

 2020 134,6 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      

 2.4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

районных 

фестивалей 

профессионального 

мастерства 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры 

 2014 125,6 15.0 0,0 0,0 15.0 0,0      

 2015 127,1 15.0 

 

0,0 0,0 15.0 

 

0,0      

 2016 

 

128,6 15.0 0,0 0,0 15.0 0,0      

 2017 130,1 25.0 0,0 0,0 25.0 0,0      

 2018 131,6 25.0 0,0 0,0 25.0 0,0      

 2019 133,1 25.0 0,0 0,0 25.0 0,0      

 2020 134,62 25.0 0,0 0,0 15.0 0,0      

 2.5. 

 

Предоставление 

районных грантов  

коллективам 

художественной 

самодеятельности 

района,  

Администрация 

района 

Установление 

суммы гранто 

в для  коллек 

тивов художе 

ственной са 

модеятельнос

ти на реализ 

ацию творчес 

ких проектов 

тыс. 

рублей 

2014  0.0 0,0 0,0 0.0 0,0      

 2015  0.0 0,0 0,0 0.0 0,0      

 2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0      

 2018  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0      

 2019  200,0 0,0 0,0 200,0 0,0      

 2020  200,0 0,0 0,0 200,0 0      

 2.6. 

 

Участие в област ных, 

межрегио нальных, 

Всерос сийских 

конкурсах, фестивалях, 

выста-вках 

произведений 
народного художес 

твенного творчества, 

обменных творческих 

акциях 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формировани

й 

процент 2014 7,5 76,55 0,0 0,0 56,55 20.0      

 2015 7,8 40.0 0,0 0,0 20.0 20.0      

 2016 8 70.5 0,0 0,0 60.5 10.0      

 2017 8,1 80.0 0,0 0,0 60.0 20.0      

 2018 8,3 80.0 0,0 0,0 60.0 20.0      

 2019 8,7 80.0 0,0 0,0 60.0 20.0      

 2020  80.0 0,0 0,0 60.0 20.0      



Продолжение приложения №1 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12      

 2.7. 

 

Проведение 

районных 

конкурсов, 

фестивалей, 

праздников,  

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Увеличение 

числа 

участников 

клубных 

формировани

й 

Единиц 2014 7,5 42.0 0,0 0,0 22.0 20,0      

 2015 7,8 60.0 0,0 0,0 40,0 20,0      

 2016 8,0 60,0 0,0 0,0 50,0 10,0      

 2017 8,1 110,0 0,0 0,0 80,0 30,0      

 2018 8,3 110.0 0.0 0.0 80.0 30.0       

 2019 8,3 110,0 0,0 0,0 80,0 30,0      

 2020 8,7 110.0 0,0 0,0 

 

80,0 30,0      

 2.8. 

 

Строительство 

здания 

Новознаменского 

сельского клуба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по  
сравнению с 

2012 годом 

процент 2014 125,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2015 127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2016 128,6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 130,1 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018 131,6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 133,1 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      

 2.9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

ежемесячную де 

нежную выплату на 

обеспечение мер 

социальной под 

держки отдельных 

категорий граждан, 

работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

2014  18,8 0,0 18,8 0,0 0,0      

 2015  28,9 0,0 28,9 0,0 0,0      

 2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 1.10 

 

Расходы на 

ежемесячную 

денежную выплату 

на обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

  2014  187,6 0,0 187,6 0,0 0,0      

 2015  173,7 0,0 173,7 0,0 0,0      

 2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 1.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприятий 

федеральной 

целевой программы 

«Культура России 

(2012-2020 годы)» 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по  
сравнению с 

2012 годом 

процент 2014 125,6 300.0 300.0 0,0 0,0 0,0      

 2015 127,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

 1.12 

 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      

 Расходы на 

единовременные 

стимулирующие 

выплаты лучшим 

работникам 

областных 

государственных и 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по  
сравнению с 

2012 годом 

процент 2014 125,6 65,1 0,0 65,1 0,0 0,0      

 2015 127,1 130,2 0,0 130,2 0,0 0,0      

 2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 1.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на стимули  

рующие выплаты 

молодым специали 

стам, осуществля 

ющим инноваци 

онно-экперимента 

льные проекты в 

муниципальных уч 

реждениях культуры 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по  
сравнению с 

2012 годом 

процент 2014 125,6 39,1 0,0 39,1 0,0 0,0      

 2015 127,1 52,1 0,0 52,1 0,0 0,0      

 2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 1.14 

 

Создание 

информационно-

коммуникационной 

сети культурно-

досуговых учреж 

дений для предоста 

вления муниципаль 

ных услуг в 

электронном виде 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Увеличение 

доли учреж 

дений куль 

туры, подклю 

ченных к се 

ти «Интернет», 

в общем 

количестве 

учреждений 

% 2014  0.0 0,0 0,0 0.0 0,0      

 2015  0.0 0,0 0.0 0.0 0,0      

 2016  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      

 1.15 

 

Приобретение 

специального 

оборудования 

(музыкальных 

инструментов, свето- 

и звуко-технического 

оборудования 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Обеспечение 

учреждений 

культуры 

необходимым 

оборудование

м 

единиц 2014 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2015 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2016 5 15.0 0,0 0,0 15.0 0,0      

 2017 5 100.0 0,0 0,0 100.0 0,0      

 2018 5 100.0 0,0 0,0 100.0 0,0      

 2019 5 100.0 0,0 0,0 100.0 0,0      

 2020 5 100.0 0,0 0,0 100.0 0,0      

 1.16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 

сценических 

костюмов, ростовых 

кукол для культурно-

досуговых 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК» 

Обеспечение 

учреждений 

культуры 

необходимым 

оборудование

м 

единиц 2014 5 117.0 0,0 0,0 117.0 0,0      

 2015 5 30.0 0,0 0,0 30.0 0,0      

 2016 5 44.5 0,0 0,0 44.5 0,0      

 2017 5 50.0 0,0 0,0 50.0 0,0      

 2018 5 50.0 0,0 0,0 50.0 0,0      

 2019 5 50.0 0,0 0,0 50.0 0,0      

 2020 5 50.0 0,0 0,0 50,0 

 

0,0      

 1.17. Предоставление 

материальной 

поддержки лучшим 

муниципальным 

учреждениям 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК 

«Знаменский 

РДК», МБУК 

«ДК 

«Сахарник» 

Прирост 

количества 

посещений 

учреждений 

культуры по  
сравнению с 

2012 годом 

процент 2014 125,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2015 127,1 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0      

 2016 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2017 130,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2018 131,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2019 133,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      

 2020 134,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      

  Итого по 

муниципальной 

подпрограмме  

           77125,5 

   2014  10370,7 300.0 310,6 9720,1 40.0      

 2015  10549,4 0,0 684,9 9824,5 40,0      

 2016  10455,4 0,0 50,0 10385,4 20,0      

 2017  15065,0 0,0 0,0 15015.0 50.0      

 2018  9771,4 0,0 0,0 9515.0 50.0      

 2019  10771,4 0,0 0,0 10515.0 50.0      

 2020  10761,4 0,0 0,0 10505.0 50.0      

                                                 3.Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»   

                                                           Основное мероприятие «Развитие системы управления в сфере культуры».   

                  

 3.1 Расходы на 

ежемесячную 

денежную выплату 

на обеспечение мер 

социальной 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан, 

работающих в 

сельской местности 

и рабочих поселках 

МБУК 

«Знаменский 

РДК», МБУК 

«Знаменский 

РКМ», РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС» 

  2016  436,4 0,0 436,4 0,0 0,0      

 2017  397,0 0,0 397,0 0,0 0,0      

 2018  397,0 0,0 397,0 0,0 0,0      

 2019  397,0 0,0 397,0 0,0 0,0      

 2020  397,0 0,0 397,0 0,0 0,0      

 3.2. Иные межбюджетные 

трансферты на 

ежемесячную де 

нежную выплату на 

обеспечение мер 

социальной под 

держки отдельных 

категорий граждан, 

работающих в 

сельской местности и 

рабочих поселках 

 

 

МБУК «ДК 

«Сахарник» 

  2016  31,2 0,0 31,2 0,0 0,0      

 2017  18,8 0,0 18,8 0,0 0,0      

 2018  18,8 0,0 18,8 0,0 0,0      

 2019  18,8 0,0 18,8 0,0 0,0      

 2020  18,8 0,0 18,8 0,0 0,0      



Продолжение приложения №1 

 

 1 2 3 4 5 6 

 

7 8 9 10 11      

  Итого по 

муниципальной 

подпрограмме 

2130,8 

   2016  467,6 0,0 467,6 0,0 0,0      

 2017  415,8 0,0 415,8 0,0 0,0      

 2018  415,8 0,0 415,8 0,0 0,0      

 2019  415,8 0,0 415,8 0,0 0,0      

 2020  415,8 0,0 415,8 0,0 0,0      

  Итого по 

муниципальной 

программе 

 

134211,2 

   2014  19276,5 333,6 1062,5 17795,2 85.0      

 2015  19118,0 40,5 988,8 18003,7 85,0      

 2016  18118,9 38,2 541,7 17459,0 80,0      

 2017  22618.2 0,0 438.2 22065.0 115.0      

 2018  17198,2 0,0 438.2 16640.0 120.0      

 2019  18698,2 0,0 438.2 18140.0 120.0      

 2020  19183,2 0,0 438.2 18625.0 120.0»      

 

 

 

 

Начальник отдела культуры, архивного дела,  

молодежной политики, физкультуры и спорта                                                                                                                                  Г.В.Серебрякова 
 
 
 
 
 



 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации района 

от        16.11.2016   №889 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

к муниципальной программе Знаменского района 

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации муниципальной программы Знаменского района «Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

за счет всех источников финансирования 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы 

Знаменского 

района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей, 

в т.ч.  

 

по годам, 

всего  

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.Муниципаль

ная  

программа 

Знаменского 

района 

"Развитие 

культуры» на 

2014-2020 годы 

муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры: 

«Знаменский 

районный Дом 

культуы»(далее по 

тексту — 

ЗнаменскийРДК»); 

2014 19276,3 333,6 1062,7 17795,2 85.0 

2015 19118,0 40,5 988,8 18003,7 85.0 

2016 18118,9 38,2 541,7  17459,0 80.0 

2017 22618,0  0,0 438,0  22065.0 115.0 

2018 17198,0  0,0 438,0  16640.0 120.0 

2019 18698,0  0,0 438,0  18140.0 120.0 

2020 19183,0  0,0 438,0 18625,0 120.0 



                                                                         Продолжение приложения №2 

 

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Знаменский 

районный 

краеведческий 

музей»(далее по 

тексту — МБУК 

«Знаменский 

РКМ»); 

районное 

муниципальное 

бюджетной 

учреждение 

культуры 

«Знаменская 

централизованная 

библиотечная 

система» (далее по 

тексту — РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС»); 

Всего 

134210,2 

         



                                                                         Продолжение приложения №2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9    

2.Подпрограмм

а 

муниципально

й  программы 

Знаменского 

района 

«Развитие 

культуры» на 

2014-2020 годы 

 «Наследие» «Знаменский 

районный 

краеведческий 

музей»(далее по 

тексту — МБУК 

«Знаменский 

РКМ»); 

районное 

муниципальное 

бюджетной 

учреждение 

культуры 

«Знаменская 

централизованная 

библиотечная 

система» (далее по 

тексту — РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС»); 

 

 Всего 

54954,9 

2014 8905,8 33,6 752,1 8075,1 45,0    

2015 8568,6 40,5 303,9 8179,2 45,0    

2016 7195,9  38,2 24,1 7073,6 60,0    

2017 7137,4 0,0 22,4 7050.0 65,0    

2018 7217,4 0,0 22,4 7125.0 70,0    

2019 7717,4 0,0 22,4 7625.0 70,0    

2020 8212,4 0,0 22,4 8120.0 70,0    

3.Подпрограм 

ма 

муниципальн

ой программы 

Знаменского 

района 

«Развитие 

культуры» на 

2014-2020 

годы 

 

 «Искусство»  Муниципальные 

бюджетные  

 

 

 

 

 

2014 10370,7 300.0 310,6 9720,1 40.0 

2015 10549,4 0,0 684,9 9824,5 40.0    



                                                                         Продолжение приложения №2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  учреждения 

культуры: 

«Знаменский 

районный Дом 

культуры»(далее 

по тексту — 

Знаменский РДК») 

Всего 

77125,5 

2016 10455,4 0,0 50,0 10385,4 20.0 

2017 15065,0 0,0 0,0 15015.0 50.0 

2018 9565,0 0,0 0,0 9515.0 50.0 

2019 10565,0 0,0 0,0 10515.0 50.0 

2020 10555,0 0,0 0,0 10505.0 50.0" 

4.Подпрограм

ма 

«Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальн

ой программы 

 Муниципальные 

бюджетные 

учреждения 

культуры: 

«Знаменский 

районный Дом 

культуры»(далее 

по тексту — 

Знаменский РДК») 

Знаменский 

районный 

краеведческий 

музей»(далее по 

тексту — МБУК 

«Знаменский 

РКМ»); 

районное 

муниципальное 

бюджетной 

учреждение 

культуры 

«Знаменская 

2016 467,6 0,0 467,6 0,0 0,0 

2017 415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 

2018 415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 

2019 415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 

2020 415,8 0,0 415,8 0,0 0,0 



                                                                         Продолжение приложения №2 

 

централизованная 

библиотечная 

система» (далее 

по тексту — 

РМБУК 

«Знаменская 

ЦБС»); 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры «ДК 

«Сахарник». 

 

Всего:2130,8 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела культуры, архивного дела, 

 молодежной политики, физкультуры и спорта  

администрации района                                                                                                                                                                     Г.В.Серебрякова 



 

 

                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                            постановлением администрации района 

                                                                                                        от              16.11.2016               №889 

                               «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе Знаменского района 

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
 показателей (индикаторов) муниципальной программы Знаменского района  

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значений 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) 

(наименование)  

Единица 

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальная  программа «Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

1.1. Прирост количества 

посещений учреждений 

культуры по сравнению с 

2012 годом  

Процент - 124,1 125,6 

 

 

127,1 128,6 130,1 131,6 133,1 134,6 

1.2. Доля объектов культурного 

наследия, находящихся в 

удовлетворительном 

состоянии, в общем 

количестве объектов 

культурного наследия  

регионального и местного 

(муниципального) 

значения 

Процент 0,0 0,0 50,0 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



Продолжение приложения №3   

 

 

 

1                       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3. Прирост числа участников 

международных, 

межрегиональных и 

областных конкурсов и 

фестивалей в сфере 

культуры по сравнению с 

2012 годом  

Процент - 1 1,5 2 2,5 3 4 5 6 

1.4. Повышение уровня 

удовлетворенности 

жителей района качеством 

предоставления  

муниципальных услуг в 

сфере культуры  

Процент 70 71 74 78 83 88 90 92 95 

1.5. Отношение 

среднемесячной 

номинальной начисленной 

заработной платы 

работников  

муниципальных 

учреждений культуры к 

среднемесячной  

номинальной начисленной 

заработной плате в 

Тамбовской области   

 

 

 

 

Процент 59,5 80,3 100 100 100 100 100 100 100 



Продолжение приложения №3   

 

 

 

1                        2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.6. Количество грантов 

лучшим работникам 

культуры и 

дополнительного 

образования  

Человек 0 10 10 10 10 10 10 10 10 

2. Подпрограмма «Наследие» 

2.1. Среднее число книговыдач 

в расчете на 1 тыс. человек 

населения 

Экземпля-

ров 

10860 11070 11075 11080 11085 11090 11095 11100 11105 

2.2. Количество экземпляров 

новых поступлений в 

библиотечные фонды 

общедоступных библиотек 

на 1 тыс. человек 

населения 

Экземпля-

ров 

150 150 170 170 200 210 220 230 240 

2.3. Увеличение количества 

библиографических 

записей   муниципальных 

библиотек,  по сравнению с 

предыдущим  годом 

 

 

 

 

 

 

 

Процент 2,0 3,0 3,5 4,0 4,5 5,0 5,5 6,0 7,0 



Продолжение приложения №3   

 

 

 

 

1 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.4. Увеличение доли  

представленных (во всех 

формах) зрителю музейных 

предметов в общем  

количестве музейных 

предметов основного фонд 

Процент 10,0 10,5 11 12 12,5 13 13,5 14 15 

2.5. Увеличение посещаемости 

музейных учреждений, 

посещений на 1 жителя      

в год 

Единиц 0,35 0,6 0,62 0,65 0,67 0,69 1,0 1,2 1,5 

2.6. Количество выставочных 

проектов, осуществляемых 

в Знаменском районе, по 

сравнению с 2012 годом  

Единиц  - - 2 3 5 7 8 9 10 

3. Подпрограмма «Искусство» 

3.1 Прирост количества 

культурно-

просветительских 

мероприятий, проведенных 

организациями культуры 

по сравнению с 2012 годом 

 

 

 

Процент  - 3 5 7 9 10 12 14 15 



Продолжение приложения №3   

 

 

 

 

1                      2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.2. Удельный вес населения, 

участвующего в платных 

культурно-досуговых 

мероприятиях, 

проводимых  

муниципальными 

учреждениями культуры 

Процент 106,0 107,0 110.0 115,0 120,0 125,0 130,0 135,0 140,0 

3.4. Увеличение  числа 

участников клубных 

формирований  

Процент  7,0 7,3 7,5 7,8 8,0 8,1 8,3 8,7 9,0 

3.5. Установление суммы 

грантов для коллективов 

художественной 

самодеятельности  на 

реализацию творческих 

проектов 

Тыс.руб. 200,0 200,0 200,0 250,0 250,0 400,0 400,0 500,0 500,0 

 4. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 

4.1. Численность работников 

учреждений культуры и 

дополнительного 

образования сферы 

культуры  района 

 человек 95 95 95 

 

95 95 95 95 95 100 

 

 

 

Начальник отдела культуры,  

архивного дела, молодежной  

политики, физкультуры и спорта                                                                                                                                                Г.В.Серебрякова 



  

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                          постановлением администрации района 

                                                         от        16.11.2016   №889 

  

 
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы»  
Паспорт подпрограммы (далее - подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры, архивного дела, 

молодежной политики, физкультуры и 

спорта администрации района 

Цель подпрограммы Создание необходимых условий для 

эффективной реализации программы  

Задачи подпрограммы 

 

Обеспечение эффективного 

управления Программой. 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, их 

значения на последний год 

реализации 

численность работников учреждений 

культуры района (2020 год — 100            

человек); 

Сроки и этапы реализации 

программы 

Подпрограмма реализуется в два 

этапа: 

I этап  - 2016 - 2018 годы; 

II этап - 2019 - 2020 годы 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общие затраты на реализацию 

муниципальной подпрограммы в 2016-

2020 годах за счет всех источников 

финансирования – 2130,8 тыс. 

руб.:2016 год – 467,6 тыс. руб.; 

2017 год – 415,8 тыс. руб.; 

2018 год – 415,8 тыс. руб.; 

2019 год – 415,8 тыс. руб.; 

2020 год – 415,8 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования 

федерального бюджета на реализацию 

подпрограмм составляют 0,0 тыс. руб.: 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год  - 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 



  

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

Общий объем бюджетных 

ассигнований областного бюджета на 

реализацию подпрограммы составляет 

2130,8 тыс. рублей: 

2016 год – 467,6 тыс. руб.; 

2017 год – 415,8 тыс. руб.; 

2018 год – 415,8 тыс. руб.; 

2019 год – 415,8 тыс. руб.; 

2020 год – 415,8 тыс. руб.; 

бюджетные ассигнования районного 

бюджета на реализацию 

подпрограммы составляют 0,0           

тыс. руб.: 

2014 год – 0,0 тыс. руб.; 

2015 год – 0,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год – 0,0 тыс. руб.; 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

 

 

 
1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы  

 
 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» направлена на решение задачи муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы 

культуры Знаменского района». 

 При этом подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» оказывает влияние также на все остальные 

подпрограммы, осуществляемые в рамках муниципальной программы. 

 Целью подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» является создание необходимых условий для 

эффективной реализации муниципальной программы. 

 Для достижения данной цели предусмотрено решение следующих 

задач: 

обеспечение эффективного управления муниципальной программой. 

 Сфера реализации подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» охватывает: 

 развитие системы управления в сфере культуры. 

  



  

1.1. Развитие системы управления в сфере культуры. 
 

 В учреждениях культуры и дополнительного образования работает 100 

человек.  Работники с высшим профессиональным образованием из числа 

основного и творческого персонала составляют 30 %, со средним 

специальным – 45 %.  

 Работники основного и творческого персонала составляют 99% от 

общей численности работников, занятых в учреждениях культуры и 

дополнительного образования.  

 Недостаточный уровень квалификации и старение кадров в отрасли 

культуры является одной из основных проблем. 

 Кадровая проблема обусловлена невысоким престижем профессий 

работников бюджетных учреждений сферы культуры, низким уровнем 

заработной платы, слабым социальным пакетом, сложностями в решении 

жилищной проблемы, низким притоком молодых специалистов в отрасль. 

       В соответствии с Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ                       

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» изменился  правовой статус  

учреждений культуры, ими получены  дополнительные полномочия для 

повышения эффективности их деятельности и улучшения  качества 

предоставляемых услуг. 

 Механизм повышения эффективности  и качества предоставляемых 

населению услуг напрямую зависит от результативности труда работников 

учреждений  культуры.       

 В этой связи  на территории Знаменского района в последнее время 

большое внимание уделяется вопросам обеспечения защиты социальных, 

экономических прав работников, регулированию вопросов социально- 

трудовых отношений и социальных гарантий. Одним  из главных  

направлений в решении  этих вопросов является вопрос повышения  оплаты 

труда.  
 

  2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы  
 

 Главные приоритеты муниципальной  политики в сфере реализации 

подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» сформулированы в следующих стратегических документах и 

нормативных правовых актах Тамбовской области: 

 Законе Тамбовской области от 29.12.2008 № 493-З «Об основных 

принципах и условиях установления оплаты труда работников областных 

государственных учреждений»; 

 Законе Тамбовской области от 29.04.2009 № 512-З «О Стратегии 



  

социально-экономического развития Тамбовской области на период              

до 2020 года»;  

 постановлении администрации области от 28.02.2013 № 201 «О мерах 

по поэтапному повышению заработной платы работников культуры». 

Целью подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» является создание необходимых условий для 

эффективной реализации муниципальной программы. 

Достижение данной цели предполагается посредством решения    

задачи: 

обеспечение эффективного управления муниципальной программой.  

 Реализация подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» будет осуществляться в 2 этапа: 

1 этап: 2016 - 2018 годы; 

2 этап: 2019 - 2020 годы. 

В рамках первого этапа (2016 - 2018 годы) будут сформированы 

правовые, организационные и методические условия, необходимые для 

эффективной реализации  муниципальной программы, создание условий для 

привлечения в отрасль культуры высококвалифицированных кадров, в том 

числе молодых специалистов, для активизации инновационной и 

инвестиционной деятельности в сфере культуры. 

На втором этапе (2019 - 2020 годы) в полной мере будет проводиться 

мониторинг, контроль и оценка эффективности, выявление и внедрение 

лучшего российского  опыта управления в сфере культуры, регулярное 

информирование общественности и других заинтересованных сторон о ходе 

реализации муниципальной программы, а также: 

создание эффективной системы управления реализацией 

муниципальной программой, эффективное управление отраслью культуры; 

повышение эффективности деятельности органов исполнительной 

власти и органов местного самоуправления в сфере культуры. 

 

3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, 

основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы  

 

 Показателями (индикаторами) реализации подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы» являются: 

численность работников учреждений культуры и дополнительного 

образования сферы культуры района.  

В качестве индикаторов успешности решения задач подпрограммы 

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 

предполагается использовать показатели, характеризующие выполнение 

входящих в нее основных мероприятий:  

1.1 «Развитие  системы управления в сфере культуры. 

Основными ожидаемыми результатами реализации подпрограммы 



  

«Обеспечение условий реализации муниципальной программы» являются: 

создание эффективной системы управления реализацией 

муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий 

муниципальной программы, достижение ее целей и задач; 

повышение качества и доступности муниципальных услуг, 

оказываемых в сфере культуры; 

 создание условий для привлечения в отрасль культуры 

высококвалифицированных кадров, в том числе молодых специалистов; 

формирование необходимой нормативно-правовой базы, 

обеспечивающей эффективную реализацию муниципальной программы и 

направленной на развитие сферы культуры.  

 
4. Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы  

 
 Для достижения цели и решения задач подпрограммы «Обеспечение 

условий реализации муниципальной программы» планируется выполнение  

основного мероприятия:  «Развитие системы управления в сфере культуры». 
  

 4.1. Основное мероприятие «Развитие  системы управления в сфере 

культуры». 

 

Выполнение основного мероприятия включает выполнение  комплекса 

мер, направленных на обеспечение эффективного управления муниципальной 

программой. 

Рассматриваемое основное мероприятие предусматривает: 

разработку нормативно-правовой базы, обеспечивающей эффективную 

реализацию муниципальной программы и направленной на развитие сферы 

культуры;   

развитие системы социальной поддержки работников сферы культуры, 

совершенствование системы подготовки и повышения квалификации 

специалистов в области культуры; 

формирование системы регулярной подготовки и переподготовки 

работников учреждений культуры, создание для этого нормативно-

методической базы; 

проведение обучающих мероприятий для сотрудников учреждений 

культуры. 

Основное мероприятие направлено на достижение следующих 

показателей подпрограммы  «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы»: 

 численность работников учреждений культуры области. 

 Результатами реализации основного мероприятия станут: 

создание эффективной системы управления реализацией 

муниципальной программы, реализация в полном объеме мероприятий 



  

муниципальной программы, достижение ее целей и задач; 

создание условий для привлечения в отрасль культуры 

высококвалифицированных кадров, в том числе молодых специалистов; 

формирование необходимой нормативно-правовой базы, 

обеспечивающей эффективную реализацию муниципальной программы и 

направленной на развитие сферы культуры.  

Основное мероприятие будет реализоваться на протяжении   действия 

муниципальной программы. 

Исполнителем основного мероприятия является администрация района. 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы  
 

 Финансирование подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» осуществляется за счет средств  областного 

бюджета.  

 Общий объем финансирования подпрограммы «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы»  составляет 2130,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

 Финансирование подпрограммы «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» по годам  предусматривается в следующих 

объемах: 

                                 2016 год – 467,6 тыс. руб.; 

                                 2017 год – 415,8 тыс. руб.; 

                                 2018 год – 415,8 тыс. руб.; 

                                 2019 год – 415,8 тыс. руб.; 

                                 2020 год – 415,8 тыс. руб.. 

 

 Информация по ресурсному обеспечению реализации мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» за счет средств всех источников финансирования представлена в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 

 

 

 

Начальник отдела культуры, архивного  

дела, молодежной политики, физкультуры 

и спорта администрации района                                                  Г.В.Серебрякова 


